
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.16 del 27-01-2021 Pagina 1/2

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e ss.mm.ii.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020 – 2022;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di  Previsione Finanziario 2019 – 2021;
l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

PRESO ATTO della Determinazione del Settore I- Affari Generali - Segreteria n. 124 del
10/11/2020 con la quale si autorizza il Comune di Amatrice a procedere al recupero delle
somme erogate a titolo di contributo di solidarietà, nominando l’Avv. Milena Albertini quale
proprio legale;

CONSIDERATA la fattura elettronica dell’Avv. Milena Albertini, legale incaricato dal
Comune di Amatrice acquisita al protocollo dell’Ente n. 1506 del 25/01/2021, nella quale si
richiede il pagamento dei compensi professionali dovuti, rimborso forfettario e accessori
come per legge:- Compenso € 540,00; - spese generali (15% sul compenso totale) € 81; -
C.P.A. (4%) € 24,84; - Bollo € 2,00; - spese vive (contributo unificato, marca da bollo e spese
di notifica tramite UNEP) tot € 175,50; Totale € 823,34

VERIFICATA la regolarità della stessa e ritenuto poter  procedere alla liquidazione;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di  approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
che qui si intende integralmente riportato;

Oggetto: NOMINA DIFENSORE DI FIDUCIA PER RECUPERO SOMME.
LIQUIDAZIONE AVV. MILENA ALBERTINI.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 90

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 27-01-2021



2. di liquidare in favore dell’Avv. Milena Albertini, con Studio in Roma in Viale delle
Milizie n. 76, scala 8, int. 6, a titolo di pagamento dei compensi professionali dovuti,
rimborso forfettario e accessori come per legge:- Compenso € 540,00; - spese generali (15%
sul compenso totale) € 81; - C.P.A. (4%) € 24,84; - Bollo € 2,00; - spese vive (contributo
unificato, marca da bollo e spese di notifica tramite UNEP) tot € 175,50; Totale € 823,34 al
capitolo 124/0 del bilancio di previsione 2020/2022, Impegno n. 438;

3. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento in favore
dell’Avv. Milena Albertini, con Studio in Roma in Viale delle Milizie n. 76, scala 8, int. 6 per
l’importo di € 823,34 = con accredito così come indicato nell’allegata fattura.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to

_______________________________

F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 27-01-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 18-03-2021    REG. 443

Amatrice, 18/03/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Manuela De Alfieri

_______________________________

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.16 del 27-01-2021 Pagina 2/2

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


